Altare, n. 1. & 2. Novar. in sum. Bullar. tit. de Altari portatili, nu. 3. Barbosa de jure Eccl. univ. lib. 2. cap. 7. à n. 2. & in cap. 1. n. 2. & 3. de consec. Eccl.
- Unde illud signum, quod si Ecclesie, Capellæ, Oratoria, & Hospitalia habeant Altare, aut Oratorium, præsumantur constructa, & constructæ auctoritate Episcopi, de quo Zerola in praxi Episc. part. 1. verbo Hospitalia, §. 3. dub. 2. Mascard. & ab eo relati de probat. concl. 869. nu. 1. Costa conf. 4. nu. 1. communiter à Doctoribus reprobat; nam ex eo, quod habeant Altare, aut Oratorium, non præsumuntur auctoritate Episcopi constructæ, & constructæ, ut per Sanchez de matr. lib. 9. disp. 15. nu. 39. Mantica dec. 38. Decian. tract. crim. lib. 6. cap. 25. n. 19. Giurba confil. 10. n. 15. Nisi habeat Altare lapideum, stabile, & firmum, ut docent Doctores citati nu. 24. vel alia signa concurrant, ut docet post alios Mascard. de probat. concl. 869. nu. 3. Consecrationis autem Altaris manifestum indicium sunt Cruces in eo depictæ, Lambertin. de jure patronat. in 1. par. 2. quest. 7. art. n. 10. vers. An autem quelibet, Martha voto 169. n. 3. vers. Item quia.
- Secundum signum est, si Ecclesie, Capellæ, Oratoria, & Hospitalia habent dotem constitutam; nam tunc præsumuntur esse loca sacra, & religiosa, ac auctoritate Episcopi fundata; secus si non habent constitutam, quo casu præsumuntur Oratoria privata, & absque auctoritate Episcopi constructæ, & constructæ, Federic. de Senis conf. 130. Felin. in capit. de quarta, nu. 11. de prescr. benè Decius conf. 168. nu. 1. & in capit. patentibus, nu. 10. & 11. de privileg. Mantica dec. 38. nu. 1. & 6. Guazzin. defen. 1. cap. 37. num. 29. Maceraten. variar. lib. 1. cap. 14. nu. 5. Barbosa in cap. ad hæc, nu. 9. de relig. domib. Decian. tractat. criminal. lib. 6. cap. 26. num. 19. Menochius lib. 6. presump. 79. num. 4. in fine, & num. 14. Farinac. in praxi, part. 1. quest. 18. nu. 71. & de immunit. Eccl. num. 267. Barzium decis. 124. nu. 5. Merlin. contro. foren. lib. 1. cap. 65. nu. 5. & 18. & consuluit Villagut, de exten. inten. leg. tit. de exten. immunit. Eccl. num. 28. Debet enim & Episcopus ab eo qui Ecclesiam ædificat, exigere assignationem dotis ipsius Ecclesie ad luminaria, & stipendia custodum, can. nemo el. 1. de consecr. dist. 1. capit. cum sicut, de consecr. Eccl. gloss. in can. secundum canonicam 23. quest. 8. Azor. instir. moral. part. 2. lib. 9. cap. 3. quest. 7. benè Marchus decis. 1009. nu. 3. Barbosa de jure Eccl. univ. lib. 2. cap. 2. n. 20. & in can. nemo, de consecr. dist. 1. & in capit. cum sicut, de consecr. Eccl. Hæc autem & dos mansus appellatur, cap. 1. de censibus, id est tanta pars agri fertilis, quanta pars boum colere potest, ut docent Sanctus Antoninus, Otalora, Cassaneus & Azor. quos citat Barbosa de jure Eccl. uni. lib. 2. cap. 2. nu. 22. & in cap. 1. n. 5. de censib. Sed proprie & accipitur pro titulo, qui in præbendis constituitur, quibus dotata est Ecclesia, ut docent Lambertinus, Cujacius, Balsar. & Petrus Gregor. quos citant Lara de anniver. lib. 1. cap. 18. nu. 15. Barbosa in cap. 1. nu. 5. de censib. & de jure Eccl. uni. lib. 2. cap. 2. nu. 22. Et adverte, ut prædicta loca sacra censeantur, requiritur quod expressè dotentur, nec sufficit annuus redditus, ut docent Merlin. contr. foren. lib. 1. cap. 65. nu. 18.
- Verum ex eo solo, quod Ecclesie, Capellæ, Oratoria, seu Hospitalia habeant dotem, non est præsumendum in earum, seu eorum constructione auctoritatem Episcopi intervenisse, ut contra Villagut. de exten. immunit. Eccl. n. 29. docet Sanfelicius decis. 219. num. 4. Sed ita demum si alia signa concurrant, ut ex Decio, conf. 148. n. 1. tradunt Barbosa de jure Eccl. un. lib. 2. cap. 8. n. 11. Borrell. in sum. dec. par. 1. tit. 2. n. 12.